
О мерах по обеспечению 

объективности результатов 

Всероссийских проверочных 

работ в МБОУ «Серго-

Ивановская ОШ»  

  

В целях обеспечения объективности результатов Всероссийских 

проверочных работа (далее ВПР) 
 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению объективности 

проведения ВПР в 2023-2024 учебном году в МБОУ «Серго – 

Ивановская ОШ» (приложение 1). 

2. Организовать горячую линию в период подготовки, организации 

проведения ВПР по тел.8-48135-3-52-72 с 08.30 до 16.30. 

3. Соловьёвой В.Н. информацию о сроках, процедуре проведения ВПР, 

телефонах горячей линии разместить на сайте МБОУ «Серго – 

Ивановская ОШ». 

4. Заместителю директора Родиной А.Н. обеспечить: 

- соблюдение требований к проведению ВПР; 

- информирование родительской общественности о ходе и результатах 

ВПР. 

     5. Учителям-предметникам: 

- обсудить результаты ВПР на заседании методического объединения; 

- разработать план мероприятий по подготовке педагогов и учащихся к 

ВПР 2023-2024 уч.года. 

     6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                          В.Н. Тимофеева  

                                                                          А.Н. Родина 

                                                                          В.Н. Соловьёва 

                           
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"Гагаринский район" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Серго – Ивановская основная школа" 

Гагаринского  района Смоленской области 

(МБОУ «Серго – Ивановская ОШ») 

 

ПРИКАЗ 
08.02.2024                                                                                                        

 

ПРИКАЗ №6/1   

 



Приложение 1  

к  приказу  №6/1 

РАСПИСАНИЕ 

Всероссийских проверочных работ  

2024 год  

Учебный 

предмет 

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 

Русский язык 09:50 

09.04.(вт) 

09:50 

10.04.(ср) 

09:50 

21.03.(чт) 

09:50 

27.03.(ср) 

09:50 

11.04.(чт) 

09:50 

28.03.(чт) 

Математика 09:50 

15.04.(пн) 

09:50 

18.04.(чт) 

09:50 

19.03.(вт) 

09:50 

17.04 (ср) 

09:50 

25.03.(пн) 

Окружающий 

мир 

09:50 

20.03.(ср) 

- - - - 

История  - 09:50 

12.04.(пт) 

- - - 

Биология  - 09:50 

26.03.(вт) 

- - - 

Общ.-

научный 

- - 09:50 

12.04.(пт) 

09:50 

22.03.(пт) 

09:50 

19.04.(пт) 

Естественно-

научный 

- - 09:50 

09.04.(вт) 

09:50 

29.03.(пт) 

09:50 

16.04.(вт) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Приложение 2  

к приказу 6/1 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

 

Дата Предмет Класс ФИО Кабинет 

09.04.2023 

10.04.2023 

Русский язык 4 Иванов А.В.  

15.04.2024 Математика 4 Иванов А.В.  

20.03.2024 Окруж. мир 4 Родина А.Н.  

21.03.2024 Русский язык 5 Липко К.А.  

18.04.2024 Математика 5 Липко К.А.  

12.04.2024 История 5 Липко К.А.  

26.03.2024 Биология 5 Родина А.Н.  

27.03.2024 Русский язык 6 Петров В.Л.  

19.03.2024 Математика 6 Тимофеева В.Н.  

09.04.2024 Ест.-научный 6 Лобанова М.П.  

12.04.2024 Общ.– научный 6 Иванов А.В.  

11.04.2024 Русский язык 7 Петров В.Л.  

17.04.2024 Математика 7 Лобанова М.П.  

29.03.2024 Ест.-научный 7 Кузин С.Н.  

22.03.2024 Общ.-научный 7 Родина А.Н.  

28.03.2024 Русский язык 8 Петров В.Л.  

25.03.2024 Математика 8 Лобанова М.П.  

16.04.2024 Ест.-научный 8 Родина А.Н.  

19.04.2024 Общ.- научный 8 Петров В.Л.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу 6/1 

 

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР 

 

Дата ФИО 

19.03.2024 Новосёлова Раиса Шарифьяновна 

20.03.2024 Новосёлова Раиса Шарифьяновна 

21.03.2024 Новосёлова Раиса Шарифьяновна 

22.03.2024 Новосёлова Раиса Шарифьяновна 

25.03.2024 Симдянова Лариса Юрьевна 

26.03.2024 Новосёлова Раиса Шарифьяновна 

27.03.2024 Симдянова Лариса Юрьевна 

28.03.2024 Новосёлова Раиса Шарифьяновна 

29.03.2024 Новосёлова Раиса Шарифьяновна 

09.04.2024 Новосёлова Раиса Шарифьяновна 

10.04.2024 Симдянова Лариса Юрьевна 

11.04.2024 Новосёлова Раиса Шарифьяновна 

12.04.2024 Новосёлова Раиса Шарифьяновна 

15.04.2024 Симдянова Лариса Юрьевна 

16.04.2024 Новосёлова Раиса Шарифьяновна 

17.04.2024 Симдянова Лариса Юрьевна 

18.04.2024 Новосёлова Раиса Шарифьяновна 

19.04.2024 Новосёлова Раиса Шарифьяновна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

                                                           к приказу № 6/1 

 

Эксперты по проверке ВПР 

Дата Предмет Класс ФИО 

10.04.2023 

11.04.2023 

Русский язык 4 Бородкина Е.В., Тимофеева В.Н. 

16.04.2024 Математика 4 Соловьёва В.Н., Лобанова М.П. 

21.03.2024 Окруж. мир 4 Бородкина Е.В., Лобанова М.П. 

22.03.2024 Русский язык 5 Тимофеева В.Н. 

19.04.2024 Математика 5 Петров В.Л. 

15.04.2024 История 5 Кузин С.Н. 

27.03.2024 Биология 5 Бородкина Е.В. 

28.03.2024 Русский язык 6 Тимфеева В.Н. 

22.03.2024 Математика 6 Соловьёва В.Н. 

10.04.2024 Ест.-научный 6 Петров В.Л., Соловьёва В.Н. 

15.04.2024 Общ. – научный 6 Тимофеева Г.В., Кузин С.Н. 

12.04.2024 Русский язык 7 Родина А.Н. 

18.04.2024 Математика 7 Соловьёва В.Н. 

29.03.2024 Ест.-научный 7 Петров В.Л., Соловьёва В.Н. 

22.03.2024 Общ.- научный 7 Тимофеева Г.В., Кузин С.Н. 

29.03.2024 Русский язык 8 Тимофеева В.Н. 

26.03.2024 Математика 8 Соловьёва В.Н. 

17.04.2024 Ест.-научный 8 Петров В.Л., Соловьёва В.Н. 

19.04.2024 Общ.- научный 8 Тимофеева Г.В., Кузин С.Н. 

 

 

 

 


